
 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK  

KLASA: 406-01/16-01/1 

UR.BROJ: 238/30-02/26-16-1 

Sv. Ivan Zelina, 09. studeni 2016. 

GRADSKOM VIJEĆU 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

 

Predmet: Odluka o otpisu zastarjelih potraživanja s osnova komunalne naknade 

 
Poštovani, 
 
Grad Sveti Ivan Zelina s osnova komunalne naknade za veliki broj obveznika ima 

dospjela, a nenaplaćena potraživanja koja se odnose na razdoblje do 31. prosinca 2005. 
godine.  

 
Za dio dugovanja pokrenute su mjere prisilnog izvršenja, no unatoč tome nisu polučeni 

rezultati jer nije bilo raspoloživih novčanih sredstava ili ovršenici nisu ostvarivali dostatna 
primanja.   

 
Za dio dugovanja nikada nisu pokrenute mjere prisilnog izvršenja te je nastupila  

zastara. U pogledu nastupa zastare primjenjuju se odredbe Zakona o obveznim odnosima 
(Narodne novine, br. 35/05, 41/08, 125/11 i 78/15). Navedenim Zakonom propisano je da sva 
potraživanja utvrđena pravomoćnom odlukom ili odlukom drugog nadležnog tijela zastarijevaju 
za deset godina, pa i ona za koja zakon predviđa kraći rok zastare. Međutim, sva potraživanja 
koja dospijevaju godišnje ili u kraćim vremenskim razdobljima (povremena potraživanja) pa 
bilo da se radi o sporednim povremenim potraživanjima, kao što su kamate, bilo da se radi o 
potraživanjima u kojima se iscrpljuje samo pravo, zastarijevaju za tri godine od dospjelosti 
svakog pojedinog davanja. Sukladno navedenom, potraživanja po osnovi komunalne naknade 
zastarijevaju za tri godine od dospijeća svakog pojedinog davanja. 

 
Sukladno navedenom, predlažem Gradskom vijeću da, temeljem članka 16. Statuta 

Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine" broj 8/01, 7/02, 10/04, 1/06 i 3/06 – pročišćeni 
tekst, 9/09 i 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13 - pročišćeni tekst) donese Odluku kao u 
privitku. 

 

GRADONAČELNIK 

Hrvoje Košćec 

 

    



 
 

    PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA:  

URBROJ: 

 

 

Temeljem  članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 8/01, 

7/02, 10/04, 1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst,  5/13 i 12/13- 

pročišćeni tekst) i članka 226. stavka 1. Zakona o obveznim odnosima (Narodne novine, br. 

35/05, 41/08, 125/11 i 78/15) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na ___ sjednici, 

održanoj dana ______ godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o otpisu potraživanja s osnova komunalne naknade 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom, radi nemogućnosti naplate prisilnim putem te nastupanja zastare, 

otpisuju dospjela, a nenaplaćena potraživanja Grada Svetog Ivana Zeline, s osnova 

komunalne naknade, za razdoblje do 31. 12. 2005. godine, u ukupnom iznosu od 803.031,11 

kuna. 

 

Članak 2. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo, stambeno-

komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša Grada Svetog Ivana Zeline i Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, normativne, upravno - pravne i ostale poslove Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Zelinskim novinama“, 

službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
GRADA SV. IVANA ZELINE: 

Dubravko Ponoš, dipl.ing.MBA 
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE  


